MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO
PRESENCIAIS DA UNIVASF - CG-PS-ICG 2020

COMISSÃO INSTITUCIONAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Sala da SRCA, 1º Andar do Prédio Administrativo da Reitoria, Campus Petrolina Centro,
Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro - PETROLINA-PE, CEP: 56304-917

Informações: (87) 2101-6764, Endereço eletrônico: Portal do Processo Seletivo,

e-mail: comissao.heteroidentificacao@univasf.edu.br

Página 1 de 5

Portaria nº 25/2020/CG-PS-ICG de 1º de dezembro de 2020

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de Graduação Presenciais da
Univasf - CG-PS-ICG 2020 e a Comissão Institucional de Heteroidentificação, no uso de suas
atribuições, e tendo em vista o disposto no EDITAL N° 01/2020, DE 16 DE JANEIRO DE 2020,

RESOLVE:

1. DIVULGAR o Resultado Parcial das Aferições entre a autodeclaração e o fenótipo dos

candidatos que concorreram às vagas reservadas a autodeclarados pretos e pardos (Grupos L2,

L6, L10 e L14) dos candidatos que realizaram a matrícula no 2º Remanejamento, bem como

aqueles que a realizaram por procuração no 1º Remanejamento, conforme nominata nos

anexos.

2. ESCLARECER que os(as) candidatos(as) que obtiveram a INCOMPATIBILIDADE na aferição

poderão interpor recurso nos dias 02 e 03/12/2020, por meio do Sistema Sase, na aba

"Cor/Raça", na forma do EDITAL N° 01/2020, DE 16 DE JANEIRO DE 2020.

3. ESCLARECER ainda que os(as) candidatos(as) que não enviaram o link com o vídeo gravado

para a verificação da autodeclaração estão ELIMINADOS(AS), conforme estabelecido nas

Portarias no 22 e no 23 de 20/11/2020.

4. INFORMAR que o resultado final será divulgado dia 09/12/2020.

As demais informações, quadro de vagas e convocações serão divulgados no site

http://ingressodiscente.univasf.edu.br/index.php/ingresso-discente/ps-icg-2020.

Lucimary Araújo Campos

Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de Graduação
Presenciais da Univasf - PS-ICG 2020

http://ingressodiscente.univasf.edu.br/
mailto:comissao.heteroidentificacao@univasf.edu.br
http://ingressodiscente.univasf.edu.br/arquivos/ps_icg_2020/PS_ICG_2020_Edital_n_01_PS_ICG_2020.pdf
https://www.sistemas.univasf.edu.br/sase/
http://ingressodiscente.univasf.edu.br/arquivos/ps_icg_2020/PS_ICG_2020_Edital_n_01_PS_ICG_2020.pdf
http://ingressodiscente.univasf.edu.br/index.php/ingresso-discente/ps-icg-2020

Página 2 de 5

RESULTADO PARCIAL DA AFERIÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO

ANEXO I - AFERIÇÕES COMPATÍVEIS

NOME CURSO COTA SITUAÇÃO

ADNA PAIVA RODRIGUES DE SOUZA PSICOLOGIA D - L6 COMPATÍVEL

ANDREA MARIA DE SOUZA SILVA MEDICINA VETERINÁRIA D - L6 COMPATÍVEL

ANDREIA AMANDA DE SOUZA ARAUJO ADMINISTRAÇÃO B - L2 COMPATÍVEL

ANDREZA SUELLEN DA COSTA LEANDRO ARTES VISUAIS D - L6 COMPATÍVEL

ANNA CAROLINA ROCHA CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC B - L2 COMPATÍVEL

ANNA CLARA DE AMORIM GALDINO PSICOLOGIA D - L6 COMPATÍVEL

ANTONIO ALEXANDRE ELIAS GOMES EDUCAÇÃO FÍSICA - BACH D - L6 COMPATÍVEL

ARIANA PASSOS DOS SANTOS FARMÁCIA B - L2 COMPATÍVEL

BARBARA CAROLINE DE MACEDO
CARDOSO

FARMÁCIA B - L2 COMPATÍVEL

DANIEL BARBOSA DA SILVA CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC B - L2 COMPATÍVEL

DAVI ORLANDO AMORIM DO NASCIMENTO ENGENHARIA MECÂNICA D - L6 COMPATÍVEL

ELOISE PAIXAO DE MIRANDA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF B - L2 COMPATÍVEL

EMANUELA MARTINS DELMONDES ZOOTECNIA B - L2 COMPATÍVEL

EMERSON BARBOSA LOPES CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC D - L6 COMPATÍVEL

ERLANDIA CARLOS DIAS CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF D - L6 COMPATÍVEL

GABRIEL BARBOSA DOS SANTOS CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC B - L2 COMPATÍVEL

GISLAYNE KELLY CORREIA DO

NASCIMENTO
ZOOTECNIA B - L2 COMPATÍVEL

GUSTAVO DA SILVA DUARTE
ENGENHARIA AGRÍCOLA E

AMBIENTAL
D - L6 COMPATÍVEL

HALYSON VINICIUS RAMOS DA SILVA ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO B - L2 COMPATÍVEL

IANA MILENA PEREIRA SANTANA CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC D - L6 COMPATÍVEL

JOAO VITOR LOPES MIRANDA ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO B - L2 COMPATÍVEL

JOAO VITOR NICACIO SANTANA
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO -

JZR
B - L2 COMPATÍVEL

JOSE DAVY SANTOS SILVA ADMINISTRAÇÃO D - L6 COMPATÍVEL

JOSE VICTOR OLIVEIRA COSTA FARIAS EDUCAÇÃO FÍSICA - BACH B - L2 COMPATÍVEL

MARCELO DIAS DA SILVA ADMINISTRAÇÃO D - L6 COMPATÍVEL

MARIA JUCICLEIDE COSTA DE CARVALHO ARTES VISUAIS B - L2 COMPATÍVEL

MARIA LUIZA NASCIMENTO SILVA ENGENHARIA CIVIL D - L6 COMPATÍVEL

MARIA LUZINETE DOS SANTOS ENFERMAGEM D - L6 COMPATÍVEL

MARIANA LEAL DA SILVA ADMINISTRAÇÃO D - L6 COMPATÍVEL

MAYARA EVELLYN MARTINS SILVA

ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO

PATRIMONIAL
B - L2 COMPATÍVEL

NADIA VIRGINIA RODRIGUES BEZERRA EDUCAÇÃO FÍSICA - BACH D - L6 COMPATÍVEL

NATALI DE OLIVEIRA ROCHA ECOLOGIA D - L6 COMPATÍVEL

NUCILENE FELICIANO DA SILVA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF B - L2 COMPATÍVEL

PEDRO MATEUS ALVES ALMEIDA ENGENHARIA AGRONÔMICA B - L2 COMPATÍVEL

Página 3 de 5

NOME CURSO COTA SITUAÇÃO

PRISCILLA MARIA BEZERRA CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH B - L2 COMPATÍVEL

RAFAELY NATALIA DOS SANTOS BISPO PSICOLOGIA D - L6 COMPATÍVEL

SANDRA GROSS MARQUES DA COSTA EDUCAÇÃO FÍSICA - BACH B - L2 COMPATÍVEL

Fim da listagem

Página 4 de 5

ANEXO II - AFERIÇÕES INCOMPATÍVEIS

NOME CURSO COTA SITUAÇÃO

DANILO MOREIRA ANTUNES ALMEIDA MEDICINA - PAV B - L2 INCOMPATÍVEL

LORENNA DE FREITAS MURICY CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF D - L6 INCOMPATÍVEL

LUCAS VINICIUS DA SILVA SANTOS CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF D - L6 INCOMPATÍVEL

MARIA JULIAH ALVES DA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS B - L2 INCOMPATÍVEL

VITORIA DA CRUZ BOLDRIN MEDICINA - PAV D - L6 INCOMPATÍVEL

Fim da listagem

Página 5 de 5

ANEXO III - ELIMINADOS(AS) - Os(as) candidatos(as) que não enviaram o link

com o vídeo gravado para a verificação da autodeclaração, conforme

estabelecido nas Portarias no 22 e no 23 de 20/11/2020.

NOME CURSO COTA SITUAÇÃO

AMANDA DE MELO REIS CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC B - L2 ELIMINADO

GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS EDUCAÇÃO FÍSICA - LIC B - L2 ELIMINADO

GUSTAVO RODRIGUES DA SILVA ECOLOGIA B - L2 ELIMINADO

KALINY VIEIRA NEGREIROS CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN D - L6 ELIMINADO

LARA RAIANE DIAS CASTRO
ENGENHARIA AGRÍCOLA E

AMBIENTAL
B - L2 ELIMINADO

VITOR MANOEL GAMA DA SILVA ALVES ECOLOGIA B - L2 ELIMINADO

Fim da listagem